

د پوهني بورډ د بورډ دوه ورځني غونډې د بريالپاره يو شريك نظر څرگند كړ

د DeKalb ډيوهني بورډ د اگست په 23 مه او 24 مه نېټه يوه دوه ورځني غونډه ترسره كړه چې په هغې كې دوى د ښوونځي ولسوالۍ د مديرانو سره د بيلابيلو موضوعاتو په اړه د پام وړ بحثونو كې بوخت وو. پدې كې د مهارتونو كارول، ابادونه او نوي كول، د Cognia لخوا د رسمي تصديق د پرمختگ په اړه تازه معلومات، د حسابونو د تصفيې په اړه موندنې، د ريبس د لومړيو 30 ورځو بياكتنه او د بورډ ارزونه شامل وو. دا غونډه د ولسوالۍ په راتلونكي باندې د ځانگړي تمرکز ترڅنگ د غور كولو او پلان جوړونې لپاره يو گټور فرصت ثابت شو.

دا خبره مهمه ده چې مور د ولسوالۍ په كچه د خپلو مديرانو سره په تازه توگه د فکرونو او نظرونو د څرگندولو وړتيا ولرو ځكه چې مور د پوښتنو په پوښتنو او د مهم نظرونو د چمتو كولو له لارې خبرتيا ترلاسه كوو. ښاغلي Diijon DaCosta وويل چې دا غونډه يواځې د دې موضوعاتو څيرلو لپاره يو غوره فرصت و. "د ريبس په توگه، زه د دې ليدو ته ژمن يم چې د بورډ غړي بايد زموږ په ولسوالۍ كې د وروستيو پرمختگونو په اړه خبر اوسي. د يو بل سره دا ډول همكاري كول دا ډاډمنتيا رامنځته كوي چې مور د خپلو زده كوونكو، كارمندانو او كورنيو د راتلونكي په خاطر د يو گډ هدف لپاره كار كوو."

د بورډ مرستيالې رئيسې مېرمن Deirdre Pierce لخوا هم د دې احساس څرگندونه وشوه پداسې حال كې چې د ورته ډول بوختيا ارزښت يې روښانه كړ.

هغې وويل چې "دا ډول غونډې د پريكړو تر شا د 'څنگه' او د 'ولې' په اړه د معلوماتو ترلاسه كولو، د هغې شريكولو او په اړه يې د پوهې ترلاسه كولو لپاره مهم فرصتونه وړاندې كوي كوم چې خورا گټور دي." "ما زموږ په گډه تير شوي وخت څخه په بشپړه توگه خوند واخيست او دا مې حس كړه چې زموږ ټولو تكړه مسلكي وړاندې كونكو او مرستيالو د هغه معلوماتو په چمتو كولو كې خورا ښه دنده ترسره كړې چې د يوې واكمنې ادارې په توگه يې زموږ د وړتيا په لوړولو تمرکز كاوه."

د دې غونډې يو له مركزي نقطو څخه د نوي ريبس Dr. Devon Horton د ښوونځي د ريبس په توگه د لومړيو 30 ورځو په اړه بحث كول وو. د بورډ غړو د Dr. Horton د رهبرۍ د طرز 'د غوره والي لپاره د بدلون رامنځته كولو' په ښكاره توگه ستاينه وكړه او د 2023-2024 ښوونيز كال په برياليتوب سره پيل ډاډمن كولو كې د هغه لاسته راوړنې په ليوالتيا سره تصويب كړې.

"زه د ښوونځي د پرانيستونكي اونۍ په اړه د Dr. Horton د مثبت بياكتنې او زموږ د تكړه زده كوونكو په وروستۍ برياليتوب او د هغوى د هغه غير معمولي روښانه راتلونكي باندې د هغه د تنظيمي بدلون د خورا ډير تمرکز كولو څرنگوالي څخه ډيره خوشحاله وم چې مور يې په DCSD كې تمه كولى شو! دا يو داسې حالت دى چې زموږ زده كوونكو، كارمندانو او ټولني ټولو لپاره گټور دى!" مېرمن Pierce وويل.

د بورډ دوه ورځني غونډې د پرمختگ لپاره د اساس په توگه يو قوي بنسټ رامنځته كړ پداسې حال كې چې په دې پوهيدل چې وړاندې ډير كار پروت دى. دې غونډې د ولسوالۍ په كچه نږدې 92,000 زده كوونكو او 14,500 كارمندانو لپاره د هغوى د اكادميك، ټولنيز، احساساتي، او فزيكي پايولو د ښه كولو لپاره د نوي ولسوالانو او د بورډ مشرتابه ترمنځ د يو باخبره او د ټيم په توگه په گډه د كار كولو زمينه برابره كړه.

د پوهني بورډ او د ولسوالانو ترمنځ قوي شراكت اړين دى او دا د ټولې غونډې پرمهال څرگند و. د دوى اداري چلند د پاليسيو په جوړولو، د واضحه اهدافو او معيارونو په ټاكلو، د خپلو كړنو مسوليت په غاړه اخيستلو او د اكادميك غوره والي

او د باور وړ مالي مدیریت ته وده ورکولو لپاره د ولسوالۍ په نوښتونو کې مساوات ته لومړیتوب ورکولو کې مهم رول لوبوي.

XXX